АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2016 № 106

Об утверждении Порядка принятия решений о заключении долгосрочных
муниципальных контрактов для муниципальных нужд города Дудинки

В соответствии со статьей 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Администрация города Дудинки
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок принятия решений о заключении долгосрочных
муниципальных контрактов для муниципальных нужд города Дудинки, согласно
приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя Руководителя Администрации города Дудинки Ганула Р. В.

Руководитель Администрации
города Дудинки С. М. Батыль

consultantplus://offline/ref=942892CACECB1DEDC058E22C5CC7C4103D49418BBFEE54E8E9AECA8366F0C6F4EBF0EAFB22E860dAE

Приложение
к постановлению Администрации
города Дудинки
от 29.12.2016 № 106

Порядок
принятия решений о заключении долгосрочных муниципальных контрактов

для муниципальных нужд города Дудинки

1. Порядок принятия решений о заключении долгосрочных муниципальных
контрактов для муниципальных нужд города Дудинки (далее – Порядок)
регламентирует процедуру и форму принятия решений о заключении
муниципальных контрактов для муниципальных нужд города Дудинки в случае,
если предметами муниципального контракта являются выполнение работ (оказание
услуг), длительность производственного цикла выполнения (оказания) которых
превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

2. Долгосрочные муниципальные контракты могут заключаться
муниципальными заказчиками на срок и в пределах средств, установленных
решением Администрации города Дудинки.

3. Решение о заключении долгосрочного муниципального контракта
принимается в форме распоряжения Администрации города Дудинки (далее –
распоряжение).

Распоряжением утверждаются:
– планируемые результаты выполнения работ (оказания услуг);
– описание состава работ (услуг);
– предельный срок выполнения работ (оказания услуг) с учетом сроков,

необходимых для размещения заказа;
– предельный объем средств на выполнение долгосрочного муниципального

контракта с разбивкой по годам.
4. Проект распоряжения готовится заинтересованным органом или

структурным подразделением Администрации города Дудинки и подлежит
последовательному согласованию в соответствии с Регламентом Администрации
города Дудинки.

Финансовый комитет Администрации города Дудинки согласовывает проект
распоряжения при соблюдении следующих условий:

– соответствие предлагаемого к заключению долгосрочного муниципального
контракта реестру расходных обязательств города Дудинки;

– соответствие предельного объема бюджетных ассигнований,
предусматриваемых на оплату долгосрочного муниципального контракта в текущем
финансовом году и плановом периоде, бюджетным ассигнованиям,
предусмотренным Решением Городского Совета о городском бюджете на
соответствующий финансовый год и на плановый период.